Опубликовано в муниципальной газете «Красногвардейский
информационный вестник» от 16 июля 2024 г. №110

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО

КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15 ИЮЛЯ 2024 Г. № 462

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ОТ 30 ДЕКАБРЯ 2020 Г. № 116 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

«РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

В соответствии с решением Совета депутатов Красногвардейского
муниципального округа Ставропольского края от 19 декабря 2023 г. № 571 «О
бюджете Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края на
2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (с изменениями от 25 июня 2024
г. № 643), постановлением администрации Красногвардейского муниципального
округа Ставропольского края от 15 декабря 2020 г. № 21 «Об утверждении
Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных
программ Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края»,
администрация Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Красногвардейского

муниципального округа Ставропольского края от 30 декабря 2020 г. № 116 «Об
утверждении муниципальной программы Красногвардейского муниципального
округа Ставропольского края «Развитие образования» (далее – Программа) (с
изменениями, внесенными постановлениями администрации Красногвардейского
муниципального округа Ставропольского края от 16 февраля 2022 г. № 101, от 23
июня 2022 г. № 519, от 27 декабря 2022 г. № 1122, от 16 марта 2023 г. № 152, от
25 мая 2023 г. № 324, от 29 февраля 2024 г. № 119) следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы в позиции «Объемы и источники финансового
обеспечения Программы»:

1.1.1. в абзаце первом и втором цифры «4 205 646,02» заменить цифрами
«4 243 425,58»;

1.1.2. в абзаце шестом цифры «705 287,08» заменить цифрами «734 476,77»;
1.1.3. в абзаце седьмом цифры «751 160,21» заменить цифрами

«755 612,28»;

1.1.4. в абзаце восьмом цифры «726 424,22» заменить цифрами
«730 562,02».

1.2. В приложении 1 к Программе «Подпрограмма «Развитие дошкольного,
общего и дополнительного образования» муниципальной программы
Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края «Развитие
образования» (далее – Подпрограмма) в паспорте Подпрограммы в позиции
«Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы»:

1.2.1. в абзаце первом и втором цифры «3 943 293,13» заменить цифрами
«3 978 984,27»;

1.2.2. в абзаце шестом цифры «658 392,44» заменить цифрами «685 493,72»;
1.2.3. в абзаце седьмом цифры «703 913,73» заменить цифрами

«708 365,80»;
1.2.4. в абзаце восьмом цифры «678 813,26» заменить цифрами

«682 951,05».
1.3. В приложении 2 к Программе «Подпрограмма «Государственная

поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»
муниципальной программы Красногвардейского муниципального округа
Ставропольского края «Развитие образования» (далее – Подпрограмма) в
паспорте Подпрограммы в позиции «Объемы и источники финансового
обеспечения Подпрограммы»:

1.3.1. в абзаце первом и втором цифры «66 803,75» заменить цифрами «66
939,14»;

1.3.2. в абзаце шестом цифры «11 587,62» заменить цифрами «11 723,01».
1.4. Приложение 6 к Программе «Объемы и источники финансового

обеспечения муниципальной программы Красногвардейского муниципального
округа Ставропольского края «Развитие образования» изложить в прилагаемой
редакции.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Красногвардейского муниципального округа
Ставропольского края Бурлакову Г.Н., заместителя главы администрации –
руководителя управления сельского хозяйства и охраны окружающей среды
администрации Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края
Куликова В.И.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
обнародования.

Глава Красногвардейского
муниципального округа
Ставропольского края

К.А.ИШКОВ

Приложение
к постановлению администрации

Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края
от 15 июля 2024 г. № 462

«Приложение 6
к муниципальной программе

Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края
«Развитие образования»

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ
ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ» <*>

------------------------------
<*> Далее в настоящем Приложении используется сокращение – Программа.

№
п/п

Наименование
Программы,

подпрограммы,
основного мероприятия

подпрограммы
Программы

Источники финансового
обеспечения по ответственному

исполнителю, соисполнителю
программы, подпрограммы,

основному мероприятию
подпрограммы Программы

Объемы финансового обеспечения по годам (тыс. рублей)

2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Программа «Развитие
образования», всего

бюджет Красногвардейского
муниципального округа
Ставропольского края (далее –
бюджет муниципального округа)
всего,
в том числе:

583 971,00 653 583,87 785 219,64 734 476,77 755 612,28 730 562,02

  средства федерального
бюджета, всего

- 17 030,16 - - - -

  в том числе средства
федерального бюджета,
предусмотренные
отделу образования
администрации
Красногвардейского
муниципального округа
Ставропольского края (далее –
отдел образования)

- 17 030,16 - - - -

    средства бюджета
Ставропольского края (далее –
краевой бюджет), всего

289 082,88 313 745,94 423 911,49 357 553,30 399 782,72 385 723,42

  в том числе средства краевого
бюджета, предусмотренные
отделу образования

289 082,88 313 745,94 423 911,49 357 553,30 399 782,72 385 723,42

средства бюджета
муниципального округа, всего

294 888,12 322 807,77 361 308,15 376 923,47 355 829,56 344 838,60

в том числе средства бюджета
муниципального округа,
предусмотренные
отделу образования

294 888,12 322 807,77 361 308,15 376 923,47 355 829,56 344 838,60

2. Подпрограмма
«Развитие
дошкольного, общего и
дополнительного
образования»
Программы (далее для
целей настоящего
пункта –
Подпрограмма), всего

бюджет муниципального округа,
всего
в том числе:

547 536,32 612 833,34 741 804,04 685 493,72 708 365,80 682 951,05

  средства федерального
бюджета, всего

- 17 030,16 - - - -

  в том числе средства
федерального бюджета,
предусмотренные
отделу образования

- 17 030,16 - - - -

    средства краевого бюджета,
всего

279 657,77 303 468,00 412 648,83 345 830,29 387 841,48 373 414,23

  в том числе средства краевого
бюджета, предусмотренные
отделу образования

279 657,77 303 468,00 412 648,83 345 830,29 387 841,48 373 414,23

средства бюджета
муниципального округа, всего

267 878,55 292 335,18 329 155,21 339 663,43 320 524,32 309 536,82

в том числе средства бюджета
муниципального округа,
предусмотренные
отделу образования

267 878,55 292 335,18 329 155,21 339 663,43 320 524,32 309 536,82

в том числе следующие
основные мероприятия
Подпрограммы:

2.1. Обеспечение
предоставления
бесплатного
дошкольного
образования, всего

бюджет муниципального округа,
всего
в том числе:

162 427,26 180 347,18 191 069,71 197 580,98 192 357,76 192 357,77

    средства краевого бюджета,
всего

58 284,60 64 704,41 62 975,99 58 029,51 56 310,89 56 310,89

  в том числе средства краевого
бюджета, предусмотренные
отделу образования

58 284,60 64 704,41 62 975,99 58 029,51 56 310,89 56 310,89

средства бюджета
муниципального округа, всего

104 142,66 115 642,77 128 093,72 139 551,47 136 046,87 136 046,88

в том числе средства бюджета
муниципального округа,
предусмотренные
отделу образования

104 142,66 115 642,77 128 093,72 139 551,47 136 046,87 136 046,88

2.2. Обеспечение
предоставления
бесплатного общего
образования, всего

бюджет муниципального округа,
всего
в том числе:

322 426,15 368 996,55 417 276,60 429 478,98 390 420,89 379 268,69

  средства федерального
бюджета, всего

- 17 030,16 - - - -

  в том числе средства
федерального бюджета,
предусмотренные
отделу образования

- 17 030,16 - - - -

средства краевого бюджета,
всего

192 413,82 202 891,27 244 369,46 259 409,03 235 558,21 235 243,94

в том числе средства краевого
бюджета, предусмотренные
отделу образования

192 413,82 202 891,27 244 369,46 259 409,03 235 558,21 235 243,94

средства бюджета
муниципального округа, всего

130 012,33 149 075,12 172 907,14 170 069,95 154 862,68 144 024,75

в том числе средства бюджета
муниципального округа,
предусмотренные
отделу образования

130 012,33 149 075,12 172 907,14 170 069,95 154 862,68 144 024,75

2.3. Обеспечение
предоставления
дополнительного
образования, всего

бюджет муниципального округа,
всего
в том числе:

33 367,42 27 052,90 27 391,58 30 042,01 28 936,50 28 936,50

средства бюджета
муниципального округа, всего

33 367,42 27 052,90 27 391,58 30 042,01 28 936,50 28 936,50

в том числе средства бюджета
муниципального округа,
предусмотренные
отделу образования

33 367,42 27 052,90 27 391,58 30 042,01 28 936,50 28 936,50

2.4. Модернизация
школьных систем
образования, в части
мероприятий по
капитальному ремонту
и оснащению зданий
муниципальных
общеобразовательных

бюджет муниципального округа,
всего
в том числе:

- - 73 310,36 - 60 315,96 51 480,30

организаций
Красногвардейского
муниципального округа
Ставропольского края

средства краевого бюджета,
всего

- - 72 577,26 - 59 712,80 50 965,49

в том числе средства краевого
бюджета, предусмотренные
отделу образования

- - 72 577,26 - 59 712,80 50 965,49

средства бюджета
муниципального округа, всего

- - 733,10 - 603,16 514,81

в том числе средства бюджета
муниципального округа,
предусмотренные
отделу образования

- - 733,10 - 603,16 514,81

2.5. Модернизация
школьных систем
образования, в части
мероприятий по
завершению работ по
капитальному ремонту
зданий муниципальных
общеобразовательных
организаций
Красногвардейского
муниципального округа
Ставропольского края

бюджет муниципального округа,
всего
в том числе:

- - 2 678,37 - 7 511,01 1 389,07

средства краевого бюджета,
всего

- - 2 651,59 - 7 435,90 1 375,18

  в том числе средства краевого
бюджета, предусмотренные
отделу образования

- - 2 651,59 - 7 435,90 1 375,18

средства бюджета
муниципального округа, всего

- - 26,78 - 75,11 13,89

в том числе средства бюджета
муниципального округа,
предусмотренные
отделу образования

- - 26,78 - 75,11 13,89

2.6. Региональный проект
«Успех каждого
ребенка», всего

бюджет муниципального округа,
всего
в том числе:

1 825,43 1 447,37 2 890,88 - - -

средства краевого бюджета,
всего

1 823,61 1 445,92 2887,99 - - -

в том числе средства краевого
бюджета, предусмотренные
отделу образования

1 823,61 1 445,92 2887,99 - - -

средства бюджета
муниципального округа, всего

1,82 1,45 2,89 - - -

в том числе средства бюджета
муниципального округа,
предусмотренные
отделу образования

1,82 1,45 2,89 - - -

2.7. Региональный проект
«Патриотическое
воспитание граждан
Российской
Федерации», всего

бюджет муниципального округа,
всего
в том числе:

- 1 066,67 3 387,89 3 673,44 3 328,60 4 023,65

средства краевого бюджета,
всего

- 1 066,67 3 387,89 3 673,44 3 328,60 4 023,65

в том числе средства краевого
бюджета, предусмотренные
отделу образования

- 1 066,67 3 387,89 3 673,44 3 328,60 4 023,65

2.8. Региональный проект
«Современная школа»,
всего

бюджет муниципального округа,
всего
в том числе:

7 086,39 11 258,79 - - - -

средства краевого бюджета,
всего

6 732,07 10 695,85 - - - -

в том числе средства краевого
бюджета, предусмотренные
отделу образования

6 732,07 10 695,85 - - - -

средства бюджета
муниципального округа, всего

354,32 562,94 - - - -

в том числе средства бюджета
муниципального округа,
предусмотренные
отделу образования

354,32 562,94 - - - -

2.9. Социальная поддержка
граждан, всего

бюджет муниципального округа,
всего
в том числе:

20 403,67 22 663,88 23 798,65 24 718,31 25 495,08 25 495,08

средства краевого бюджета,
всего

20 403,67 22 663,88 23 798,65 24 718,31 25 495,08 25 495,08

в том числе средства краевого
бюджета предусмотренные
отделу образования

20 403,67 22 663,88 23 798,65 24 718,31 25 495,08 25 495,08

3. Подпрограмма
«Государственная
поддержка детей-сирот
и детей, оставшихся
без попечения
родителей» Программы
(далее для целей
настоящего пункта –
Подпрограмма), всего

бюджет муниципального округа,
всего
в том числе:

9 425,11 10 277,94 11 262,66 11 723,01 11 941,24 12 309,18

средства краевого бюджета,
всего

9 425,11 10 277,94 11 262,66 11 723,01 11 941,24 12 309,18

в том числе средства краевого
бюджета, предусмотренные
отделу образования

9 425,11 10 277,94 11 262,66 11 723,01 11 941,24 12 309,18

в том числе следующие
основные мероприятия
Подпрограммы:

3.1. Защита прав и
законных интересов
детей-сирот и детей,
оставшихся без
попечения родителей,
всего

бюджет муниципального округа,
всего
в том числе:

9 425,11 10 277,94 11 262,66 11 723,01 11 941,24 12 309,18

средства краевого бюджета,
всего

9 425,11 10 277,94 11 262,66 11 723,01 11 941,24 12 309,18

в том числе средства краевого
бюджета, предусмотренные
отделу образования

9 425,11 10 277,94 11 262,66 11 723,01 11 941,24 12 309,18

3.2. Обеспечение прав и
законных интересов
детей-сирот и детей,
оставшихся без
попечения родителей,
всего

не требует финансового
обеспечения

- - - - - -

4. Подпрограмма
«Обеспечение
реализации
муниципальной
программы
Красногвардейского
муниципального округа
Ставропольского края
«Развитие
образования» и
общепрограммные
мероприятия»
Программы (далее для
целей настоящего
пункта –
Подпрограмма), всего

бюджет муниципального округа,
всего
в том числе:

27 009,57 30 472,59 32 152,94 37 260,04 35 305,24 35 301,78

средства бюджета
муниципального округа, всего

27 009,57 30 472,59 32 152,94 37 260,04 35 305,24 35 301,78

в том числе средства бюджета
муниципального округа,
предусмотренные
отделу образования

27 009,57 30 472,59 32 152,94 37 260,04 35 305,24 35 301,78

в том числе следующие
основные мероприятия
Подпрограммы:

4.1.

Обеспечение
деятельности по
поддержке одаренных
детей, всего

бюджет муниципального округа,
всего
в том числе:

150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00

средства бюджета
муниципального округа, всего

150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00

в том числе средства бюджета
муниципального округа,
предусмотренные
отделу образования

150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00

4.2.

Обеспечение
реализации
Программы, всего

бюджет муниципального округа,
всего
в том числе:

26 859,57 30 322,59 32 002,94 37 110,04 35 155,24 35 151,78

средства бюджета
муниципального округа, всего

26 859,57 30 322,59 32 002,94 37 110,04 35 155,24 35 151,78

в том числе средства бюджета
муниципального округа,
предусмотренные
отделу образования

26 859,57 30 322,59 32 002,94 37 110,04 35 155,24 35 151,78